
1. Typy smluv a jejich rizika z pohledu možného předlužení 
1.1 Rozhodčí doložky 

1.2 Směnky 
1.3 Sankční ujednání 

1.3.1 Zákonné úroky z prodlení a poplatek (dle občanského zákoníku) . . 
1.3.2 Dohodnutá sazba úroků z prodlení (podle obchodního zákoníku) . . 
1.3.3 Smluvní úroky jako cena za poskytnutou službu 
1.3.4. Smluvní pokuta (penále), sankční poplatky, „úroky" apod 

1.4 Některé praktiky při prodlení dlužníka 
2. Specifika spotřebitelského úvěru 

2.1 Povinnosti poskytovatele úvěru ještě před uzavřením smlouvy 
2.2 Tzv. vzorový formulář s „předsmluvními informacemi" 
2.3 Smlouva o spotřebitelském úvěru, změny a skončení smluvního vztahu . . . 
2.4 RPSN, úroková sazba a poplatky 

3. Předsoudní a mimosoudní řešení sporů 
3.1 Mediace a smír 
3.2 Rozhodčí řízení (arbitráž) 
3.3 Smírčí řízení u soudu 

4. Soudní řízení v oblasti insolvence 
4.1 Bezplatná právní pomoc 
4.2 Soudní řízení v prvém stupni 
4.3 Odvolací řízení 

4.3.1 Odvolací důvody 
4.4 Náhrada nákladů řízení 
4.5 Mimořádné opravné prostředky 
4.6 Řízení před ústavním soudem 
4.7 Řízení před Evropským soudem pro lidská práva 

5. Exekuční řízení 
5.1 Nařízení exekuce 
5.2 Zastavení výkonu rozhodnutí 
5.3 Odklad výkonu rozhodnutí 
5.4 Náklady výkonu rozhodnutí 
5.5 Srážky z příjmu 



5.6 Přikázání pohledávky 
5.7 Prodej movitých věcí 
5.8 Prodej nemovitostí 
5.9 Prodej spoluvlastnického podílu 

6. Insolvenční řízení - oddlužení 
6.1 Podmínky pro oddlužení 

6.1.1 Úpadek 
6.2 Některé důsledky zahájení insolvenčního řízení 
6.3 Návrh na povolení oddlužení 
6.4 Povolení oddlužení 
6.5 Provedení oddlužení a jeho varianty 

6.5.1 Zpeněžení majetkové podstaty 
6.5.2 Oddlužení plněním splátkového kalendáře 
6.5.3 Tzv. zajištění věřitelé 

6.6 Některé další otázky 
6.7 Splnění oddlužení 

7. Nejčastěji se vyskytující otázky 
8. Vzory podání 
9. Rejstřík pojmů 
10. Přílohy 

Příloha L I - Seznam kontaktních míst pro řešení spotřebitelských sporů . 

Příloha č. 2 - Seznam mediátorů 

Příloha č. 3 - Seznam rozhodců 


